中信证券股份有限公司

关于

朗新科技股份有限公司

对即期回报摊薄情况预计的合理性、填补即期

回报措施以及相关承诺的

核查意见

独立财务顾问

二〇一八年十二月

1

朗新科技股份有限公司（以下简称“朗新科技”、“上市公司、“公司”）

拟向徐长军、罗惠玲、杜小兰、吴缘秋、无锡杰华投资合伙企业（有限合伙）、

无锡曦杰智诚投资合伙企业（有限合伙）、无锡易朴投资合伙企业（有限合伙）、

无锡易杰投资合伙企业（有限合伙）、上海云鑫创业投资有限公司、恒信东方文

化股份有限公司、无锡金投领航产业升级并购投资企业（有限合伙）、厦门网元

通信技术有限公司、江苏紫金文化产业二期创业投资基金（有限合伙）、无锡融

云投资合伙企业（有限合伙）、无锡润圆投资合伙企业（有限合伙）、上海腾辉

创业投资合伙企业（有限合伙）、江苏省现代服务业发展创业投资基金（有限合

伙）、苏宁润东股权投资管理有限公司、无锡田华亚灏投资合伙企业（有限合伙）、

无锡金瑞海投资合伙企业（有限合伙）、上海列王投资中心（有限合伙）非公开

发行股份购买其持有的易视腾科技股份有限公司（以下简称“易视腾科技”）100%

的股权以及上海云钜创业投资有限公司、无锡朴元投资合伙企业（有限合伙）持

有的邦道科技有限公司（以下简称“邦道科技”）50%的股权（以下简称“本次重

组”或“本次交易”）。

根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作

的意见》（国办发[2013]110 号）、《国务院关于进一步促进资本市场健康发展

的若干意见》（国发[2014]17 号）以及《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄

即期回报有关事项的指导意见》（证监会公告[2015]31 号）等相关规定，现将本

次交易对上市公司主要财务指标的影响及上市公司采取的相关措施作出如下说

明：

一、本次交易摊薄即期回报对上市公司每股收益财务指标的影响

根据经普华永道中天会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“普华永道

中天”）审计的上市公司 2017 年度财务报表和未经审计/审阅的上市公司 2018

年三季报，以及经普华永道中天审阅的上市公司备考合并财务报表，本次交易完

成前后上市公司属于公司普通股股东的净利润及基本每股收益影响情况对比如

下：

项目

2018 年 1-9 月/2018-9-30 2017 年度

交易前
交易后

（备考）
交易前

交易后

（备考）

2

项目

2018 年 1-9 月/2018-9-30 2017 年度

交易前
交易后

（备考）
交易前

交易后

（备考）

归属于母公司所

有者净利润（万

元）

-10,454.21 8,905.52 13,913.68 78,779.09

净 资 产 收 益 率

（%）
-9.35 2.95 14.70 29.16

基 本 每 股 收 益

（元）
-0.25 0.13 0.37 1.24

注 1：上表中上市公司交易前 2017 年财务数据取自经普华永道中天审计的上市公司 2017

年度财务报表、上市公司交易前 2018 年 1-9 月财务数据取自未经审计/审阅的上市公司 2018

年三季报，上市公司交易后财务数据取自经普华永道中天审计的上市公司备考合并财务报表。

2017 年度、上市公司 2018 年 1-9 月基本每股收益为 0.37 元及-0.25 元。根

据上市公司备考审阅报告，本次交易完成后，上市公司 2017 年度、2018 年度 1-9

月每股收益为 1.24 元及 0.13 元。通过本次交易，上市公司盈利能力将得到提升，

不存在每股收益被摊薄的情形。

二、本次交易摊薄即期回报的风险提示

本次交易将有利于增厚上市公司的每股收益。本次交易实施完毕当年，若上

市公司及标的公司的经营业绩同比均未出现重大波动，且无重大的非经常性损益，

则预计本次交易不存在摊薄即期回报的情况。

然而，受宏观经济、行业政策及竞争环境等多方面未知因素的影响，标的公

司在经营过程中存在经营风险、市场风险，可能对标的公司的经营成果产生重大

影响，从而导致上市公司的每股收益和加权平均净资产收益率等即期回报指标将

面临被摊薄的风险。

虽然公司董事会已经制定相应填补回报措施、并且公司控股股东、实际控制

人、全体董事及高级管理人员已对填补回报措施能够得到切实履行作出承诺，但

填补回报措施及承诺并不等于对公司未来利润做出保证，提请投资者关注本次交

易将摊薄上市公司即期回报的风险。

三、公司应对本次交易可能摊薄即期收益采取的措施

本次重组实施当年，上市公司若出现即期回报被摊薄的情况，拟采取以下填

3

补措施，增强上市公司持续回报能力。但是需要提示投资者的是，制定以下填补

回报措施不等于对上市公司未来利润作出保证：

1、加强经营管理，提升公司经营效率

目前上市公司已制定了较为完善、健全的公司内部控制制度管理体系，保证